



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2024

г. Владивосток

№ 608-пп

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Приморского края  
от 10 сентября 2021 года № 596-пп  
«Об утверждении перечней мероприятий,  
в целях финансового обеспечения которых  
предоставляются иные межбюджетные трансферты  
из федерального бюджета, источником финансового  
обеспечения которых являются бюджетные  
ассигнования резервного фонда Правительства  
Российской Федерации, бюджету Приморского края  
на финансовое обеспечение отдельных мер  
по ликвидации чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера в части  
чрезвычайных ситуаций федерального,  
межрегионального и регионального характера,  
осуществления компенсационных выплат  
физическим и юридическим лицам, которым  
был причинен ущерб в результате террористического  
акта, и возмещения вреда, причиненного  
при пресечении террористического акта  
правомерными действиями»**

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Приморского края от 10 сентября 2021 года № 596-пп «Об утверждении перечней мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджету

Приморского края на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального и регионального характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями» (в редакции постановления Правительства Приморского края от 30 сентября 2022 года № 664-пп) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании постановления слова «, межрегионального и регионального» словами «и межрегионального»;

1.2. Заменить в абзаце втором пункта 1 постановления слова «, межрегионального и регионального» словами «и межрегионального»;

1.3. В перечне мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджету Приморского края на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального и регионального характера, утвержденном постановлением:

заменить в наименовании слова «, межрегионального и регионального» словами «и межрегионального»;

заменить в пункте 2 цифры «550» цифрами «913», цифры «250» цифрами «415»;

заменить в пункте 3 цифры «10» цифрами «15»;

заменить в пункте 4 цифры «50» цифрами «75», цифры «100» цифрами «150»;

в пункте 5:

заменить в подпункте «а» цифру «1» цифрами «1,5»;

заменить в подпункте «в» цифры «400» цифрами «600», цифры «200»

цифрами «300»;

изложить пункт 6 в следующей редакции:

«6. Возмещение понесенных Приморским краем расходов, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания для эвакуируемых граждан, оказание единовременной материальной помощи, финансовой помощи и выплату единовременных пособий гражданам в случае ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального и межрегионального характера, и соответствующих целям, предусмотренным пунктами 2 - 5 настоящего перечня.»;

1.4. В перечне мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджету Приморского края на финансовое обеспечение осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями, утвержденном постановлением:

в пункте 2:

заменить в подпункте «а» цифру «1» цифрами «1,5»;

заменить в подпункте «в» цифры «400» цифрами «600», цифры «200» цифрами «300»;

заменить в подпункте «д» цифры «100» цифрами «150»;

заменить в пункте 3 цифры «550» цифрами «913», цифры «250» цифрами «415»;

изложить пункт 4 в следующей редакции:

«4. Оказание финансовой помощи в связи с утратой имущества:

гражданам (из расчета за частично утраченное имущество первой необходимости - 75 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество первой необходимости - 150 тыс. рублей на человека);

юридическим лицам и гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица и зарегистрированным в установленном порядке (из расчета за частично утраченное имущество - до 200 тыс. рублей на каждое юридическое лицо и на каждого гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица и зарегистрированного в установленном порядке, за полностью утраченное имущество - до 400 тыс. рублей на каждое юридическое лицо и на каждого гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица и зарегистрированного в установленном порядке).».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –  
Председатель Правительства  
Приморского края

 — В.Г. Щербина